债券简称:19 云投绿色债 债券简称:G19 云投 1 债券简称:20 云投 G2 债券代码:1980091.IB 债券代码:152141.SH 债券代码:163477.SH

平安证券股份有限公司 关于云南省投资控股集团有限公司子公司涉及 重大诉讼的临时受托管理事务报告

债券受托管理人

平安证券

(深圳市福田区福田街道益田路 5023 号平安金融中心 B 座第 22-25 层)

重要声明

平安证券股份有限公司(简称"平安证券")编制本报告的内容及信息来源于发行人提供的信息。本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜作出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为平安证券所作的承诺或声明。在任何情况下,未经平安证券书面许可,不得用作其他任何用途,投资者依据本报告所进行的任何作为或不作为,平安证券不承担任何责任。

平安证券股份有限公司作为 2019 年第一期云南省投资控股集团有限公司玉磨铁路及蔬菜园项目公司债券(债券简称"G19 云投 1、19 云投绿色债",债券代码"1980091.IB、152141.SH")的债权代理人,云南省投资控股集团有限公司 2020 年公开发行公司债券(第一期)(面向合格投资者)(品种二)(债券简称"20 云投 G2",债券代码"163477.SH")的受托管理人持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项。根据《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《上海证券交易所公司债券上市规则(2023 年修订)》等相关规定及各期债券《受托管理协议》的约定,平安证券根据云南省投资控股集团有限公司于 2025 年 4 月 17 日发布《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼的公告》,现就本期债券重大事项向投资者提示,公告有关发行人的具体内容如下:

"一、本次诉讼的基本情况

云南省昆明市中级人民法院已对云南省投资控股集团有限公司(以下简称"云投集团")下属云南省铁路投资有限公司(以下简称"云南铁投")与昆明市官渡区住房和城乡建设局(以下简称"昆明市官渡住建局")的项目合同纠纷案件作出一审判决(2024)云01 民初309 号),案件信息详见云投集团分别于2024年6月28日、2025年2月6日披露的《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼的公告》、《云南省投资控股集团有限公司关于子公司涉及重大诉讼进展的公告》。

二、本次诉讼的进展情况

近期,云南铁投收到《民事上诉状》,昆明市官渡住建局因不服云南省昆明市中级人民法院作出的一审民事判决,向云南省高级人民法院提起案件二审诉讼,具体情况如下:

- (一)上诉人(原审本诉原告): 昆明市官渡区住房和城乡建设局
- (二)被上诉人(原审本诉被告):云南省铁路投资有限公司、云南华盛 基础设施运营管理有限责任公司、中铁二十局集团有限公司、昆明市官渡区古 滇大道项目投资建设运营管理有限公司。

(三) 原告上讼请求:

- 1.撤销云南省昆明市中级人民法院作出的(2024)云01 民初309 号《民事 判决书》第一项判决,发回原审人民法院重审或依法改判支持上诉人一审全部 诉讼请求;
- 2. <u>判令被上诉人承担本案</u>一审、二审案件受理费、律师费等全部诉讼费用。

三、诉讼对公司偿债能力的影响

本案件二审暂未开庭审理,上述事项对云投集团及云南铁投业务经营及偿 债能力预计不会产生重大不利影响。云投集团将持续关注后续进展情况,并按 照有关规定及时履行信息披露义务,敬请投资者关注相关风险。

,,

平安证券股份有限公司作为受托管理人,将持续关注相关事项最新进展情况,及时履行受托管理人职责,督促发行人做好信息披露工作。敬请广大投资者及时关注后续公告信息并注意投资风险。

(本页无正文,为《平安证券股份有限公司关于云南省投资控股集团有限公司子公司涉及重大诉讼的临时受托管理事务报告》之签章页)

受托管理人: 平安证券股份有限公司

2025年4月23日